[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.06.2021г.   № 27
с. Опеченский Посад
О внесении изменений в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 15.01.2021г. № 5
       В соответствии с п. 5  Указа Губернатора Новгородской области от 13.01.2021 № 11 «Об утверждении плана противодействия коррупции в органах исполнительной власти Новгородской области на 2021-2023 годы» и предложения Боровичской межрайонной прокуратуры от 29.04.2021 № 232-10-2021,
Администрация  Опеченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 15.01.2021г. № 5 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Опеченского сельского поселения на 2021-2022 годы»
   1.1. Раздел 1 «Организационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в сельском поселении» дополнить п. 1.6 и п.1.7 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметки о выполнении

	1
	Организационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в сельском поселении

	1.6
	Разработка и утверждение проектов, планов по противодействию коррупции в Администрации сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава с/п

С.В.Панфилова
 Сигова Л.А. -  зам. Главы с/п

	1.7
	Представление в Администрацию Губернатора Новгородской области информации о реализации планов противодействия коррупции, утвержденных в Администрации сельского поселения
	По запросу Адм. Губернатора Новгородской области:

до 20 декабря 2021 года

до 20 декабря 2022 года

	Глава с/п

С.В.Панфилова
Сигова Л.А. -  зам. Главы с/п

    1.2. Раздел 2  «Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы» дополнить п. 2.8
следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметки о выполнении

	2.
	Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	2.8
	Осуществление контроля за актуализацией сведений , содержащихся в анкетах, представляемых гражданами при назначении на муниципальную должность об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	ежегодно
	Сигова Л.А. -  зам. Главы с/п

    1.3. Дополнить план разделом 6 «Антикоррупционное образование, пропаганда. Популяризация в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания» следующего содержания:
	6.
	Антикоррупционное образование, пропаганда. Популяризация в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания

	6.1
	Размещение на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о реализации Плана, деятельности комиссии по противодействию коррупции в Опеченском сельском поселении
	ежеквар-тально
	Л.А.Сигова – зам. Главы с/п

	6.2
	Размещение на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о результатах рассмотрения комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов по фактам несоблюдения служебного поведения, возникновения конфликта интересов, несоблюдения обязанностей, ограничений и запретов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации
	при проведении

заседаний
	Л.А.Сигова – зам. Главы с/п

	6.3
	Участие специалистов Администрации в областных семинарах по вопросам противодействия коррупции
	ежегодно
	Глава поселения – С.В.Панфилова

	6.4
	Обеспечение опубликования сведений о численности муниципальных служащих Администрации  с указанием финансовых затрат на их содержание
	ежеквартально
	главный бухгалтер Администрации

	6.5
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	ежегодно
	Глава сельского поселения

	6.6
	Обеспечение проведения обучения муниципальных служащих впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, при замещении которых они обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, по образовательным программам в сфере противодействия коррупции
	ежегодно
	Глава сельского поселения

	6.7
	Организация проведения «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения
	ежеквартально
	Л.А.Сигова – зам. Главы с/п

	6.8
	Организация работы по поддержанию подразделов официального сайта Администрации сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», посвященных вопросам противодействия коррупции, в актуальном состоянии
	ежеквартально
	Л.А.Сигова – зам. Главы с/п

	6.9
	Размещение на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» лучших работ российских участников Международного молодежного конкурса социальной антикоррупционной рекламы «Вместе против коррупции!»
	декабрь 2021г.

декабрь 2022г.

.
	Л.А.Сигова – зам. Главы с/п

	6.10
	Размещение на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» лучших работ участников областного  конкурса «Как я вижу коррупцию»

	декабрь 2021г.

декабрь 2022г.

	Л.А.Сигова – зам. Главы с/п

1.4.  Дополнить план разделом 7  «Оптимизация и конкретизация полномочий органов местного самоуправления Опеченского  сельского поселения»  следующего содержания:
	5.
	Оптимизация и конкретизация полномочий органов местного самоуправления Опеченского  сельского поселения

	5.1
	Предоставление муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами  муниципальных услуг, исполняемых (предоставляемых) специалистами Администрации
	постоянно
	специалисты, уполномоченные на предоставление муниципальных услуг

	5.2
	Организация работы по актуализации административных регламентов в соответствии с действующим законодательством
	при изменении федеральных

законов
	специалисты, уполномоченные на предоставле-ние муниципаль-ных услуг

	5.3
	Осуществление мониторинга предоставления муниципальных услуг, исполняемых Администрацией
	ежеквартально
	Л.А.Сигова – зам. Главы с/п

	5.4
	Осуществление оценки эффективности применения административных регламентов муниципальных функций и муниципальных услуг  предоставляемых Администрацией сельского поселения
	Ежегодно июнь, декабрь
	специалисты, уполномоченные на предоставление муниципальных услуг

     2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Опеченского сельского поселения.
Зам.Главы сельского поселения                                            Л.А.Сигова